
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от  12.08.2014 г.  № 2503 

 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в административный регламент, утвержденный 

постановлением Администрации Сысертского городского округа от 02.04.2014 года № 

891 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»      

 

 

В связи с приведением в соответствии с федеральным законодательством  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 02.04.2014 года № 891 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Отчуждение 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства»: 

 1) изложить в разделе 2. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

УСЛУГИ перечень нормативных правовых, регулирующих отношения, возникающие в 

связи с предоставлением муниципальной услуги постановления в следующей редакции: 

 - Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ "Об оценочной деятельности                  

в Российской Федерации", первоначальный текст документа опубликован в изданиях 

"Собрание законодательства РФ", 03.08.1998, № 31, ст. 3813, "Российская газета", № 148-

149, 06.08.1998; 

 - Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного   и 

муниципального имущества",  первоначальный текст документа опубликован в изданиях 

"Парламентская газета", № 19, 26.01.2002, "Российская газета", № 16, 26.01.2002, "Собрание 

законодательства РФ", 28.01.2002, № 4, ст. 251; 

 -  Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего               

Предпринимательства в Российской Федерации", первоначальный текст документа 

опубликован в изданиях "Собрание законодательства РФ", 30.07.2007, № 31, ст. 4006, 

"Российская газета", № 164, 31.07.2007, "Парламентская газета", № 99-101, 09.08.2007; 

 - Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения 

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов                     

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами      

малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», первоначальный текст документа 

опубликован в изданиях "Российская газета", № 158, 25.07.2008, "Собрание 

законодательства РФ", 28.07.2008, № 30 (ч. 1), ст. 3615, "Парламентская газета", № 47-49, 

31.07.2008; 

 - Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления              

государственных и муниципальных услуг", первоначальный текст документа опубликован в 

изданиях "Российская газета", № 168, 30.07.2010, "Собрание законодательства РФ", 

02.08.2010, № 31, ст. 4179; 

consultantplus://offline/ref=583F52D88E184AE33B1AD2735603B9DBA01765C91B1B17E8A1C30B5CC1o4I0D
consultantplus://offline/ref=583F52D88E184AE33B1AD2735603B9DBA01661C51C1017E8A1C30B5CC1o4I0D
consultantplus://offline/ref=583F52D88E184AE33B1AD2735603B9DBA01664C5181617E8A1C30B5CC1o4I0D
consultantplus://offline/ref=583F52D88E184AE33B1AD2735603B9DBA01762C91D1217E8A1C30B5CC1o4I0D
consultantplus://offline/ref=583F52D88E184AE33B1AD2735603B9DBA01664CD181617E8A1C30B5CC1o4I0D


 

 -  Закон Свердловской области от 04.02.2008 № 10-ОЗ "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Свердловской области", первоначальный текст документа 

опубликован в изданиях "Областная газета", № 34-37, 05.02.2008, "Собрание 

законодательства Свердловской области", 09.04.2008, № 2 (2008), ст. 135. 

  2) изложить Приложение № 3 в новой редакции (прилагается).  

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании 

Администрации и Думы Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Сысертского городского округа                                     К.В. Сурин

consultantplus://offline/ref=583F52D88E184AE33B1ACC7E406FE7D1A0183CC11B1019BDF9900D0B9E103F7CF8oEIED


 

 

 

«Приложение № 3          

к административному регламенту 

       «Отчуждение недвижимого    имущества, 

       находящегося в муниципальной   

       собственности и арендуемого субъектами 

       малого и среднего предпринимательства» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОКУМЕНТОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРЕДСТАВЛЕНИЮ ЗАЯВИТЕЛЕМ 

 

    Категория и (или)     

      наименование        

представляемого документа 

     Форма      

 представления  

   документа    

          Примечание            

Запрос о предоставлении   

муниципальной услуги      

Подлинник       Заполняется заявителем          

самостоятельно по форме         

согласно приложению № 1 

к настоящему                    

административному регламенту    

Паспорт гражданина        

Российской Федерации      

Копия всех      

листов 

паспорта 

с 

предъявлением 

его 

подлинника  

для сличения    

Копия паспорта изготавливается  

самостоятельно.                 

Документ представляют только    

индивидуальные предприниматели. 

В случае подачи запроса         

посредством почтового           

отправления к запросу           

прилагается только копия        

паспорта (всех его листов)      

Учредительные документы   

юридического лица         

Копии           Копия документа изготавливается 

заявителем самостоятельно,      

заверяется подписью             

руководителя юридического лица, 

с приложением печати            

юридического лица, документ     

предоставляют только            

юридические лица. Предоставляется по 

усмотрению заявителя.                 

Письмо юридического       

лица, содержащее          

сведения о доле           

Российской Федерации,     

субъекта                  

Российской Федерации      

или муниципальной         

образования               

в уставном капитале       

юридического лица         

Подлинник       Документ изготавливается        

самостоятельно, заверяется      

подписью руководителя           

юридического лица,              

с приложением печати            

юридического лица,              

документ предоставляют только   

юридические лица    Предоставляется по 

усмотрению заявителя.                            



Документ, подтверждающий  

полномочия руководителя   

юридического лица         

на осуществление действий 

от имени юридического     

лица, из числа следующих: 

Копии           Документ изготавливается        

самостоятельно, заверяется      

подписью руководителя           

юридического лица,              

с приложением печати            

юридического лица, документ     

предоставляют только            

юридические лица.   Предоставляется по 

усмотрению заявителя.                             

Решение единоличного      

уполномоченного           

органа юридического лица  

о назначении руководителя 

юридического лица         

Копия           Документ изготавливается        

самостоятельно,                 

заверяется подписью             

руководителя юридического       

лица, с приложением печати      

юридического лица,              

документ предоставляют          

только юридические лица.   

Предоставляется по усмотрению 

заявителя.                      

Протокол заседания        

коллегиального            

уполномоченного органа    

юридического лица         

Копия           Документ изготавливается        

самостоятельно, заверяется      

подписью руководителя           

юридического лица,              

с приложением печати            

юридического лица,              

документ предоставляют          

только юридические лица. 

Предоставляется по усмотрению 

заявителя.                         

Выписка из протокола      

заседания коллегиального  

органа об избрании        

руководителя              

юридического лица         

Копия           Документ изготавливается        

самостоятельно, заверяется      

подписью руководителя           

юридического лица,              

с приложением печати            

юридического лица,              

документ предоставляют          

только юридические лица. 

Предоставляется по усмотрению 

заявителя».                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


